
W Ó JT  G M IN Y  D Ą B R Ó W K Ą
06-252 DĄBRÓWKA 
ul. T. KoŁcnmki 14

paw.welwnłńslił. vkoi. maiłmswsfct*

R0.0050.173.2020

ZARZĄDZENIE NR 173/2020 

WÓJTA GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 26 lutego 2020

w sprawie Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)
w Dąbrówce

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) zarządzam co następuje:

§1

Wprowadzam Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
w Dąbrówce w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§2

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami, Urzędu Gminy Dąbrówka

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020 roku.

Z up WÓJTA

D orota W róbel



Załącznik do 
ZARZĄDZENIA NR 173/2020 
WÓJTA GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 26 lutego 2020

R E G U L A M I N

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Dąbrówce

1. Regulamin określa szczegółowe zasady korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Dąbrówce (dalej PSZOK).

2. PSZOK czynny jest w godzinach: 
poniedziałki: 7:00 -13:00  
wtorki, środy: nieczynny 
czwartki: 7:00 -13:00
piątki: nieczynny 
soboty: 7:00 -15:00
z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

3. Z PSZOK mogą korzystać wyłącznie mieszkańcy Gminy Dąbrówka (właściciele nieruchomości 
objętych przez Gminę systemem gospodarowania odpadami).

4. Odpady dostarczone przez właścicieli nieruchomości przyjmowane są nieodpłatnie.
5. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do przestrzegania niniejszego regulaminu, zasad BHP i 

ppoż. oraz poleceń pracowników Urzędu Gminy Dąbrówka oraz osoby obsługującej PSZOK 
(określanymi dalej jako pracownik PSZOK). Na terenie PSZOK obowiązuje całkowity zakaz 
palenia i używania otwartego ognia.

6. Do PSZOK odpady mogą dostarczyć wyłącznie mieszkańcy wskazani w punkcie 3 po okazaniu 
przynajmniej jednego z niżej wymienionych dokumentów:
1) potwierdzenie złożenia deklaracji,
2) potwierdzenie uiszczenia opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości,
3) dokumentu potwierdzającego adres zamieszkania na terenie Gminy Dąbrówka.

7. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, w przypadku odmowy okazania jednego z 
dokumentów wskazanych w ust. 6.

8. W PSZOK przyjmowane są następujące odpady:
1) tworzywa sztuczne (butelki PET po wodzie i napojach, opakowania po płynach do prania, 

płukania, szamponach, artykuły gospodarstwa domowego z plastiku; miski, wiadra, itp., duże 
folie opakowaniowe, reklamówki, plastikowe pojemniki, kubki np. po jogurtach, serkach itp.),

2) metal opakowaniowy (puszki aluminiowe i stalowe po napojach, sokach, konserwach, 
żywności),

3) papier i kartony (opakowania z kartonu i papieru, książki, zeszyty, gazety, torby papierowe 
itp.),

4) szkło (opakowania ze szkła białego i kolorowego np. butelki po sokach, mleku, napojach, 
winie, piwie, alkoholu, słoiki po dżemach, pokarmach dla dzieci, kawie, herbacie),

5) opakowania wiełomateriałowe (m.in. opakowania po sokach, mleku, opakowania po płynnej 
żywności typu TETRAPACK itp.),

6) styropian opakowaniowy (z wyłączeniem budowlanego oraz pochodzącego z działalności 
gospodarczej),

7) odpady wielkogabarytowe (meble domowe, meble ogrodowe, elementy wyposażenia 
mieszkań, sprzęt sportowy, zabawki dziecięce, okna, drzwi, wózki i chodziki dziecięce,



żyrandole, dywany, chodniki, wykładziny dywanowe i z tworzywa sztucznego, szafy, szafki, 
stoły, krzesła, wersalki, kanapy, fotele itp.),

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (sprzęt RTV: radioodbiorniki, telewizory, 
dyktafony, magnetofony, kamery, video, dvd, sprzęt hi-fi, wzmacniacze i elektryczne 
instrumenty muzyczne, komputery, drukarki, laptopy, kopiarki, kalkulatory, faksy, terminale, 
aparaty telefoniczne - tradycyjne i komórkowe, sprzęt AGD: chłodziarki, lodówki, zamrażarki, 
pralki, suszarki do ubrań, zmywarki, kuchenki elektryczne, piekarniki, grzejniki elektryczne 
oraz klimatyzatory i wentylatory, odkurzacze, maszyny dziewiarskie, żelazka, tostery, 
frytkownice, rozdrabniacze, miksery, młynki do kawy, noże elektryczne, suszarki, depilatory, 
golarki, zegarki oraz wagi, narzędzia elektryczne i elektroniczne: wiertarki, piły, maszyny do 
szycia , narzędzia do obróbki drewna i metalu, narzędzia do nitowania, skręcania, spawania, 
lutowania, rozpylania oraz kosiarki, czujniki dymu, regulatory ciepła, termostaty, urządzenia 
pomiarowe i panele kontrolne),

9) baterie i akumulatory (baterie, akumulatory, akumulatory ołowiowe, akumulatory niklowo- 
kadmowe),

10) chemikalia (rozpuszczalniki; kwasy; alkalia; odczynniki fotograficzne; środki ochrony roślin 
I i II klasy toksyczności (bardzo toksyczne i toksyczne np. herbicydy, insektycydy); farby, 
tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne; 
detergenty zawierające substancje niebezpieczne; środki ochrony roślin inne niż wymienione 
w 20 01 19),

11) przeterminowane leki, (przeterminowane leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 
szczególności igieł i strzykawek),

12) odpady zielone (trawa, liście, krzewy, gałęzie, kora drzew, kwiaty), w tym „choinki”,
13) zużyte opony pochodzące z samochodów osobowych, motocykli, rowerów,
14) odpady budowlane (w tym gruz) (odpady z betonu, gruz betonowy z remontów, gruz 

ceglany, zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowe materiały ceramiczne 
[glazura, terakota, gres], skute płytki ceramiczne, odpadowe płyty kartonowo-gipsowe, skute 
tynki, odpadowy gips, odpady z drewna pochodzące z remontów lub rozbiórek).

9. Odpady dostarczane do PSZOK powinny być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone.
10. Przyjęcie odpadów odbywa się po sprawdzeniu przez pracownika PSZOK zgodności z wykazem 

odpadów dopuszczonych do zbierania w PSZOK, ich czystości, składu i zabezpieczenia, itp.
11. Odpady wymagające opakowania powinny znajdować się w opakowaniach oraz posiadać 

etykietę, umożliwiającą identyfikację. Opakowania po substancjach niebezpiecznych powinny 
znajdować się w szczelnych (niecieknących) i nieuszkodzonych opakowaniach oraz posiadać 
informację (etykietę), umożliwiającą identyfikację odpadu w chwili przekazania,

12. Na terenie PSZOK odpady wymienione w ust. 8 gromadzone są selektywnie w szczelnych, 
zamykanych pojemnikach (beczkach, kontenerach), paletach, itp. przystosowanych do rodzaju 
zbieranych odpadów oraz w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi i środowiska.

13. Do PSZOK-u nie będą przyjmowane odpady, takie jak:
a) niesegregowane zmieszane odpady komunalne,
b) materiały zawierające azbest,
c) odpady pochodzące z działalności gospodarczej,
d) odpady nieoznaczone bez możliwości identyfikacji,
e) odpady w nieszczelnych opakowaniach,
f) chemikalia bez etykiet informacyjnych o produkcie. Z up WÓJTA

ZASTĘPCA WÓJTA
W H *  •

D orota Wróbel


